
お客様各位

　
　いつも八戸ガスをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

　さて、この度 令和6年3月～令和6年5月の通関統計平均原料価格が確定しましたので、原料費調整制度

に基づき、単位料金を調整させていただくことになりました。

　単位料金見直しの内容および令和6年8月検針分に適用されるガス料金は以下のとおりとなります。

１．単位料金見直しの内容

　(1)　 令和6年3月～令和6年5月の平均原料価格

　　　　　　　　　　　　　　　　

　(2) 　原料価格変動額の算定 

　　　             

　(3) 　単位料金の調整額算定

  　　　 (2) のとおり、令和6年3月～令和6年5月の平均原料価格が変動しましたので、単位料金を

　　　　次のように調整いたします。

令和 6 年 8 月
八戸ガス株式会社

令和６年８月検針分のガス料金のお知らせ

（裏面もご覧下さい。）

● 変動額100円につき、単位料金を1ｍ3あたり 0 . 0 8 1 3 円調整します。

単位料金の調整額

3 8 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 1 3 円 ＝ 3 0 . 9 7 円
（プラス調整の場合は、小数点第3位以下切り捨て）

トン当たり 9 4, 5 9 0 円 （通関統計値より算出）

令和6年2月～令和6年4月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

9 4 , 5 9 0 円／トン － 5 6 , 4 1 0 円／トン ＝ 3 8 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、単位料金を1ｍ3あたり 0 . 0 8 1 3 円調整します。

単位料金の調整額

3 6 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 1 3 円 ＝ 2 9 . 3 4 円
（プラス調整の場合は、小数点第3位以下切り捨て）

トン当たり 9 2, 5 6 0 円 （通関統計値より算出）

令和6年3月～令和6年5月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

9 2 , 5 6 0 円／トン － 5 6 , 4 1 0 円／トン ＝ 3 6 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）



２．令和6年8月検針分に適用される料金表　＜都市ガス　13A　供給地区＞

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

　さて、この度 令和6年1月～令和6年3月の通関統計平均原料価格が確定しましたので、原料費調整制度税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

適用期間

円 円

暖房特約 円 円

（あったまる 円 円

トク プラン） 円 円

円 円

円 円

適用期間

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 171.8860 円 192.6100 円 139.6120 円 160.3360 円

税抜き 円 156.26 円 175.10 円 126.92 円 145.76 円

税込み 円 166.4080 円 187.1320 円 134.1340 円 154.8580 円

税抜き 円 151.28 円 170.12 円 121.94 円 140.78 円

税込み 円 156.4640 円 177.1880 円 124.1900 円 144.9140 円

税抜き 円 142.24 円 161.08 円 112.90 円 131.74 円

税込み 66,000 円 142.8570 円 110.5830 円

税抜き 60,000 円 129.87 円 100.53 円

税込み 25,300 円 150.0840 円 117.8100 円

税抜き 23,000 円 136.44 円 107.10 円

税込み 7,700 円 159.1480 円 126.8740 円

税抜き 7,000 円 144.68 円 115.34 円

空調夏期　２種

小　型　空　調

Ｂ

Ａ

160㎥をこえ918㎥まで

契　約　種　別
基　本　料　金　（その他期）

Ｂ

契　約　種　別

ｺｰｼﾞｪﾈﾚ-ｼｮﾝ

Ｃ

（暖らんライフ プラン）

温　水　暖　房

         2,970.00

         2,700.00

            897.60
Ａ

         3,300.00

暖房特約　８

80㎥をこえる場合

0㎥から40㎥まで

16㎥をこえ35㎥まで

Ａ

Ｂ

0㎥から16㎥まで

16㎥をこえる場合

0㎥から16㎥まで

80㎥をこえる場合

空調夏期　３種

税込み

流　量

空調夏期　１種

0㎥から160㎥まで

35㎥をこえる場合

 選択約款

Ｃ

㎥

税抜き

0㎥から16㎥まで

167㎥をこえ459㎥まで

Ａ

（基本プラン）

16㎥をこえ167㎥まで

ガ ス 小 売 供 給

 選択約款

Ｃ

Ｄ

調整単位料金

         9,000.00

Ｃ

Ｂ 16㎥をこえ167㎥まで

暖房特約　

調整単位料金

（1㎥あたり）

基　　本　　料　　金

220.6600

200.60

187.97

         3,200.00

254.0340

通
常
使
用
分

206.7670
459㎥をこえる場合

         9,900.00

適　用　区　分

0㎥から16㎥まで

234.3770

254.0340

         9,000.00

167㎥をこえ459㎥まで

158.63

121.93

174.4930206.7670

99.6930

171.26

230.94

234.3770

213.07

198.00

134.1230

            897.60

129.8110

131.9670

121.93

202.1030

188.3860

（参　考）

101.8490

221.7600

201.60

基準単位料金

（1㎥あたり）

99.6930

90.63

88.67

97.5370

201.60

183.73

92.59

171.26

174.4930

221.7600

92.59

その他期

88.67

冬　　期

109.35

89.57

98.5270

221.7600

92.7850

152.5590         2,530.00

84.35

201.60

その他期

201.60

221.7600

冬　期その他期

         3,000.00

158.63

188.3860

            816.00

         2,300.00

125.0590

            816.00

120.2850

97.5370129.8110

            897.60

基準単位料金

183.73

220.6600

187.97

11月　から　4月　まで

101.8490

202.1030

118.01

90.63

213.07

118.01

         1,110.00

         3,520.00

         1,110.00

            897.60

            816.00

円

Ｅ

Ｆ

0㎥から40㎥まで

40㎥をこえ80㎥まで

円

円

40㎥をこえ80㎥まで

264.00

180.00

円

Ｂ

基　　本　　料　　金

            816.00

         1,221.00

131.9670

200.60

119.97

         1,221.00

230.94

暖
房
使
用
分

税抜き

459㎥をこえる場合

         3,200.00

         3,520.00

税込み

税込み

10月　から　5月　まで

税抜き 240.00

契　約　種　別 適　用　区　分
（１ヵ月あたり）

Ｄ
         9,900.00

Ａ

契　約　種　別

    代表　0178（43）3165

「その他期」とは5月から10月まで

    八戸市沼館三丁目6番48号
八戸ガス株式会社

918㎥をこえる場合

130.8010

冬　　期その他期

ガス小売
供給契約

料金

254.0340

134.1230

119.97

「冬期」とは11月から4月までをいいます。

230.94

254.0340

230.94

113.69

300.30円 /

118.91

138.69

273.00円 / ㎥

冬　  　期
定　額

       11,300.00

冬　期基　本　料　金適　用　区　分

         2,420.00

ガス小売
供給契約

料金

         3,000.00

         3,300.00

       12,430.00

ガス小売
供給契約

料金

         2,200.00


