令和6年8月検針分のガス料金のお知らせ

いつも八戸ガスをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

さて、この度 令和6年3月~令和6年5月の通関統計平均原料価格が確定しましたので、原料費調整制度に基づき、単位料金を調整させていただくことになりました。

単位料金見直しの内容および令和6年8月検針分に適用されるガス料金は以下のとおりとなります。

1. 単位料金見直しの内容

(1) 令和6年3月~令和6年5月の平均原料価格

トン当たり **92.560円** (通関統計値より算出)

(2) 原料価格変動額の算定

令和6年3月~令和6年5月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額 **92,560円/トン** - 56,410円/トン = **36,100円/トン** (100円未満切り捨て)

(3) 単位料金の調整額算定

(2) のとおり、令和6年3月~令和6年5月の平均原料価格が変動しましたので、単位料金を次のように調整いたします。

● 変動額100円につき、単位料金を1m³あたり0.0813円調整します。

単位料金の調整額

36,100円 / 100円 × 0.0813円 = 29.34円 (プラス調整の場合は、小数点第3位以下切り捨て)

(裏面もご覧下さい。)

2. 令和6年8月検針分に適用される料金表 <都市ガス 13A 供給地区>

契 約 種 別	適用区分		基	本 料 金		調整単位料金		
关 形 俚 別				(1ヵ月あたり)	(1 m³あたり)			
	Λ	0㎡から16㎡まで	税込み	897.60	円	254.0340	円	
	A 0㎡から16㎡ま	0111/3-1/5110111 & C	税抜き	816.00	円	230.94	円	
	В	16㎡をこえ167㎡まで	税込み	1,221.00	円	234.3770	円	
ガス小売供給			税抜き	1,110.00	円	213.07	円	
ガスが光ਲ箱	C	_	167㎡をこえ459㎡まで	税込み	3,520.00	円	220.6600	円
(基本プラン)		1071112 (22,459111 3 (税抜き	3,200.00	円	200.60	円	
		459㎡をこえる場合	税込み	9,900.00	円	206.7670	円	
	D	HJJIIIでこんの場合	税抜き	9,000.00	円	187.97	円	

(参 考)	
基準単位料金	
(1 m³あたり)	
221.7600	円
201.60	円
202.1030	円
183.73	円
188.3860	円
171.26	円
174.4930	円
158.63	円

選択約款

契 約 種			法 田 豆 八	4	十 w ^		当時 おけいし		
	別		適用区分	基本料金			調整単位料金		
		Α	0㎡から16㎡まで	税込み	897.60	円	254.0340	円	
	\Z			税抜き	816.00	円	230.94	円	
	通常	В	16㎡をこえ167㎡まで	税込み	1,221.00	円	234.3770	円	
	使			税抜き	1,110.00	円	213.07	円	
	用	С	167㎡をこえ459㎡まで	税込み	3,520.00	円	220.6600	円	
	分	Ů		税抜き	3,200.00	円	200.60	円	
		D	459㎡をこえる場合	税込み	9,900.00	円	206.7670	円	
		D	103 III & C.X. 3 00 L	税抜き	9,000.00	円	187.97	円	
			暖房特約	適用期間	11月 から 4月	まで			
			0㎡から40㎡まで				134.1230	円	
暖房特約			0m/3640m x C	税込み	264.00	円	121.93	円	
(あったまる		Е	40㎡をこえ80㎡まで	17111207	204.00	П	131.9670	円	
トク プラン)		E	401112 C 200111 \$ C	税抜き	240.00	円	119.97	円	
	暖		80㎡をこえる場合	忧扱さ		1 1	129.8110	円	
	房使						118.01	円	
	用用		暖房特約 8	適用期間	10月 から 5月	まで			
	分		0㎡から40㎡まで				134.1230	円	
				税込み	198.00	円	121.93	円	
		E	40㎡をこえ80㎡まで	枕込み	198.00	円	131.9670	円	
		F	40mをこえ80mまで	1H H- 4.	100.00	н —	119.97	円	
			80㎡をこえる場合	税抜き	180.00	户	129.8110	円	
			80mをこえる場合				118.01	円	
	コーシ゛ェネレーション		0㎡から16㎡まで	税込み	897.60	円	254.0340	円	
- 20 30. 3			0m23616m3 C	税抜き	816.00	円	230.94	円	
コーン エイレーン	/3/	-	10 34. 元 5 7 48 八	税込み	2,970.00	円	125.0590	円	
		В	16㎡をこえる場合	税抜き	2,700.00 円		113.69	円	
		Α	0 32 2 10 32-	税込み	897.60	円	254.0340	円	
	温水暖房(暖らんライフ プラン)		0㎡から16㎡まで	税抜き	816.00	円	230.94	円	
温水暖				税込み	2,530.00	円	152.5590	円	
			16㎡をこえ35㎡まで	税抜き	2,300.00	円	138.69	円	
			22 245	税込み	3,300.00	円	130.8010	円	
		C 35㎡をこえる場合		税抜き	3,000.00	円	118.91	円	

基準単位料金	
221.7600	円
201.60	円
202.1030	田
183.73	円
188.3860	田
171.26	円
174.4930	円
158.63	円
101.8490	円
92.59	円
99.6930	円
90.63	円
97.5370	円
88.67	円
101.8490	円
92.59	円
99.6930	円
90.63	円
97.5370	円
88.67	円
221.7600	円
201.60	円
92.7850	円
84.35	円
221.7600	円
201.60	円
120.2850	円
109.35	円
98.5270	円
89.57	円

選択約款

契 約 種 別	適用区分		基 本 料 金			その他期		冬 期	
	調 B 160	0㎡から160㎡まで	税込み	2,420.00	円	171.8860	円	192.6100	円
			税抜き	2,200.00	円	156.26	円	175.10	円
小型空調			税込み	3,300.00	円	166.4080	円	187.1320	円
7、主 主 啊			税抜き	3,000.00	円	151.28	円	170.12	円
			税込み	12,430.00	円	156.4640	円	177.1880	円
			税抜き	11,300.00	円	142.24	円	161.08	円
		•		•					==

契約種別	基本	冬 期	その他期		冬期				
关机堆加	流量		定 額		令 押	ての他熟		今 朔	
空調夏期 1種		移	見込み	66,000 円		142.8570	田	ガス小売 供給契約	
生帅友州 11里	税込み 300.30F	9 / m³ - 利	说抜き	60,000 円	ガス小売 供給契約	129.87	円		
空調夏期 2種	7元250 300.30	7 111 形	見込み	25,300 円		150.0840	田		
	税抜き 273.00F	9 / m³ = 1	说抜き	23,000 円	料金	136.44	円	料金	
空調夏期 3種	1元1久己 273.00		見込み	7,700 円		159.1480	円		
王刚及朔 3個		利	说抜き	7,000 円		144.68	円		

その他期 冬 期 139.6120 円 160.3360 円 126.92 円 145.76 円 134.1340 円 154.8580 円 円 140.78 121.94 円 124.1900 円 144.9140 円 112.90 円 131.74 円

その他類	朝	冬期
110.5830	円	
100.53	円	
117.8100	円	ガス小売 供給契約
107.10	円	料金
126.8740	円	
115.34	円	
		Tal. N. A. I. I

「その他期」とは5月から10月まで

「冬期」とは11月から4月までをいいます。

八戸ガス株式会社 八戸市沼館三丁目6番48号

代表 0178(43)3165